２０１７年１月３０日

保 護 者 様

大阪市立住吉中学校

校長  村瀬 香織

２年 校外学習について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげま

す。平素は、本校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、２年生では下記の内容で校外学習を実施することとなりました。大阪市営

地下鉄・市バスの一日乗車券を利用し、班の仲間と協力しながら大阪市内の施設を

訪問する取り組みです。来年度の修学旅行での班活動につながるものとして位置づ

けておりますので、ご家庭でもご協力の程よろしくお願いいたします。尚、お子様

の班の行程については、班のしおりをご覧ください。

記

目的  ①校外学習を通し、班活動を積極的に行う。その中で班長が班員をま

とめる力を向上させ、班員は班長に協力し、集団力を高める。

    ②その日の行動の計画を生徒たち自身で立案させる。また、計画的に

     行動する力を高める。

    ③社会的なマナーやルールを学び、守る態度を育てる。

日時  ２月１０日（金）

    ※帰校は３時３０分を予定しています

集合  登校後、食堂ホールに集合

    ※施設の開館時刻によって登校時間が異なります。

行程  班別で大阪市内の施設４～５箇所

服装  冬の通学服 住中バッグ

持ち物 弁当・水筒・しおり・筆記用具・ハンカチ・ティッシュ・雨具

生徒手帳（無料で入館するのに必要です）・時計（班で一つ）

    ※一日乗車券は当日配布します。